

# LAGENWEINE

Klassifizierte Einzellagen und stark reduzierte Erträge spiegeln die Herkunft der Weine im Geschmack. Alle Trauben werden von Hand geerntet und selektiert, anschließend erfolgt die Vinifikation in besten Eichenholzfässern. Die Weine besitzen eine kräftige Struktur, Finesse und Reifepotenzial. Es sind Weine für schöne Momente und hochwertige Präsente.

## Weißweine

Nr.	Weiss	Inhalt / Alk.	Preis
14-5	2020 <b>WEISSBURGUNDER TROCKEN</b> <b>»GIB GERN«</b> Tiefgründiger Lössboden bildet die Grundlage für diesen finessenreichen, kräftigen Burgunder RZ: 2,8g/l • S: 6,60g/l <b>Udenheim</b>	750ml 14,0%Vol	12,00 € 16,00 € / l
15-5	2019 <b>GRAUBURGUNDER TROCKEN</b> <b>»IN DER SAU«</b> Die Reben gedeihen auf schwerem Kalkmergel und ergeben einen mineralischen und vollen Wein RZ: 1,30g/l • S: 6,00g/l <b>Selzen</b>	750ml 12,5%Vol	13,00 € 17,33 € / l
12-5	2018 <b>RIESLING OSTERBERG TROCKEN</b> 2019 <b>»RINDERTANZ«</b> Lange wählende Spontanvergärung macht den Wein sehr intensiv und aromatisch RZ: 5,7g/l • S: 6,00g/l <b>Spiesheim</b>	750ml 14,0%Vol	18,00 € 24,00 € / l
11-5	2019 <b>CHADONNAY TROCKEN</b> <b>»GOLDBERG«</b> Der nährstoffreiche Lössboden am Goldberg und die Reife im Eichenholzfass machen den Wein zum Genussserlebnis RZ: 0,4g/l • S: 5,4g/l <b>Udenheim</b>	750ml 14,0%Vol	18,00 € 24,00 € / l

## Rotweine

Nr.	Rot	Inhalt / Alk.	Preis
39-5	2018 <b>SPÄTBURGUNDER</b> <b>»HÖLLKOPF«</b> Klassischer, intensiver und weicher Burgunder, im Eichenholzfass zu feiner Intensität gereift RZ: 0,8g/l • S: 5,2g/l <b>Udenheim</b>	750ml 13,5%Vol	18,00 € 24,00 € / l



Für das besondere Genussserlebnis haben wir viele unserer Weine auch als Magnum für euch. Sprecht uns einfach drauf an!